KKC-2022-00142-1

2022年 3月

「ドブポン注Ⓡ0.1%シリンジ・0.3%シリンジ・0.6%シリンジ」

経過措置期間終了についてのご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、販売名変更（新販売名品：ドブタミン持続静注50mgシリンジ「KKC」・150mgシリンジ「KKC」・300mgシリ

ンジ「KKC」）にともない、旧販売名品である急性循環不全改善剤 希釈型ドブタミン塩酸塩注射液「ドブポン

注Ⓡ0.1%シリンジ・0.3%シリンジ・0.6%シリンジ」の経過措置期間が本年3月末日をもって終了となります。

ご迷惑をおかけし、誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

品名 包装 統一商品コード 経過措置期限

ドブポン注Ⓡ0.1%シリンジ

（ドブタミン塩酸塩 0.1% 50mLキット）
5筒 057 51447 5 2022年 3月末日

ドブポン注Ⓡ0.3%シリンジ

（ドブタミン塩酸塩 0.3% 50mLキット）
5筒 057 51448 2 2022年 3月末日

ドブポン注Ⓡ0.6%シリンジ

（ドブタミン塩酸塩 0.6% 50mLキット）
5筒 057 51450 5 2022年 3月末日

※（ ）内は統一収載名です。

※旧販売名品である「ドブポン注Ⓡ0.1%シリンジ・0.3%シリンジ・0.6%シリンジ」につきましては、

統一名収載品であるため経過措置期間の官報告示はされておりません。

以上